A hátlapon a convent írása: contra Stanizlaus, homo regius 
Johannes de Zeulus, in comitatibus Zemlyniensi et de Zabouch.

Papíron, pecsét nyomával, eredetije a leleszi convent országos 
levéltárában (Actorum anni 1389. Nro 3.)

XXXIII.

1399. január 25. Zsigmond király meghagyja Ungmegye hatósá
gának, hogy a megye területén levő összes katonaköteles egyéneket 
írja össze és az arról készítendő registrumot terjessze fel a

királynak.

Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Croacie, Dalmacie etc. 
marchioque Brandemburgensis etc. fidelibus suis comiti vel vice- 
comiti comitatus de Ungh, salutem et gráciám. Cum iam a multis 
retrolapsis temporibus regnum nostrum Hungarie antefatum et 
provincie in eius confiniis situate, simulcum incolis in eisdem 
commorantibus propter creberrimos Tureorum crucis Christi et 
sacre orthodoxe fidei persecutorum, et aliorum persecutorum eis
dem Tureis adherencium invasiones, non inmodica sui parte per 
combusciones et desolaciones civitatum, villarum et domorum, nec 
non utriusque sexus nobilium et alterius status hominum sevas 
et impias abducciones et lamentabiles trucidaciones, nec non deser- 
taciones ineffabiles devastatum, lacessitum, et disturbate existunt, 
hora jugi, pro quorum condigne proteccionis studio roborando 
iam sepissimis vicibus predictos incolas regni nostri exercituancium 
more, contra insultus paganorum predictorum insurgere facere et 
incitare nostram oportuisset maiestatem: qui prescriptis hosticis 
insultibus paganorum prescriptorum resistere debent effective, et 
prefata confinia ipsius regni nostri, dextere domini iuvamine eis 
assistente, a predictis eorundem perfidie filiorum (?) intolerabilibus 
vastibus valerent defensare. Sed quia huiusmodi nostrorum exer-
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cituum creberrimarum pomulgacionum temporibus nonnulli ex 
nobilibus et aliis prossessionatis hominibus pretitulati regni nostri 
se ipsos ab ingressu nostrorum exercituum pro tuicione et defen
sione eiusdem regni nostri et incolarum eiusdem predictorum, per 
nostram celsitudinem uti recolimus, promulgatorum, sicuti vera
citer didicimus, absentare et retrahere nepharie consveverunt. Ideo 
nos volentes huiusmodi tepidos et inertes regni incolas a premissis 
eorum pravis operibus revocare, una cum aliis prelatis et baro
nibus regni nostri consilio maturo prehabito decernentes statuimus, 
ut in quolibet comitatu regni nostri predicti, ac (!) nobiles eiusdem 
comitatus per nos ad id deputandi cum uno ex iudicibus nobilium 
comitatus eiusdem universos iobagiones et homines quorumlibet 
nobilium, et aliorum possessionatorum hominum in eodem comi
tatu existencium revidere, numerare et computare, numerumque 
eorundem in registro conscriptum nostre apportare debeant maie- 
stati. Volentesque in predicto comitatu premissa per vestram fideli
tatem debito effectui mancipari, eidem vestre fidelitati edicimus 
firmiter et distincte, quatenus habita statim presencium noticia, una 
cum predicto ex predictis iudicibus nobilium memorati comitatus, 
cui ad id presencium serie accedere iubemus, in eodem comitatu 
simul et semel procedendo universos et singulos homines, et 
iobagiones predictorum universorum nobilium et aliorum posses
sionatorum hominum comitatus prelibati, ubilibet in eodem comi
tatu residentes revidere, numerare et computare debeatis ex integro, 
tandemque numerum eorundem in registro vestro et iudicum nobi
lium ipsius comitatus consignato ad diem medii quadragesime 
proxime venturam, ubicunque pro tunc deo duce erimus constituti, 
nostre celsitudini protinus apportetis. Secus non facturi, gracie 
nostre sub obtentu. Volumus insuper ut dicatores coloniarum 
nostrarum, mediorum florenorum et viginti unius novorum dena
riorum per regnum nostrum et specialiter in dicto comitatu dica
torum et exactorum ad eundem diem medii quadragesime nunc 
affuturum ad nostre maiestatis presenciam venire debeant, racionem 
exaccionis e x .........................cionis collectarum earundem freddi
turi. Datum Bude in festo conversionis beati Pauli apostoli, anno 
domini Millesimo trecentesimo nonagesimo nono.“ — Papíron. Erede
tije a leleszi convent orsz. levéltárában. (Actorum anni 1399. Nro 15.)